Проблемы материальной культуры – ЭКОНОМИЧЕСКИЕ НАУКИ
57
6. Доброта О. Финансовые ресурсы предприятий. / О. Доброта. // Баланс.– 2009. - № 20. - С. 19-23
7. Абчук В. А. Экономико-математические методы. / А. В. Абчук. - С-П.: «Союз», 2007.
8. Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих
актів України щодо вдосконалення окремих норм Податкового кодексу України» от 7.7.2011 № 3609-VI
9. Доброта О. Финансовые ресурсы предприятий. / О.Доброта. // Баланс.– 2009. - № 20. - С. 19-23
Башта А.И., Смирнов В.О.        УДК:322.122

равномерно распределенные нагрузки до 2400 Па, приложенные к передней или задней поверхности.
Башта А.И., Смирнов В.О.
СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ РЫНКА СИСТЕМ ГЕНЕРАЦИИ ВОЗОБНОВЛЯЕМЫХ
ИСТОЧНИКОВ ЭНЕРГИИ
60
Таблица 3. Солнечные батареи производства завода «Квазар»
Наименование Габариты, мм Вес,
кг
Номинальная
мощность, Вт
Номинальное
напряжение, В
Номинальны
й ток, А
Стоимость, грн
KV-10W 527х233х35 4 10 12 0,58 От 520
KV-20W 557х450х35 5 20 12 1 От 1040
KV-50W 995х452х35 5,8 50 12 3,24 От 2080
KV-70W 1210х527х35 6,9 70 12 4,2 От 2905
KV-100W 1310х660х35 8,2 100 24 4,25 От 4156
KV-140W 1585х805х35 15,2 140 24 4,6 От 5090
KV-150W 1585х805х35 15,2 150 24 4,9 От 5715
KV-160W 1585х805х35 16,2 160 24 4,63 От 6090
KV-165W 1585х805х35 16,2 165 24 4,72 От 6860
KV-170W 1585х805х35 16,2 170 24 4,82 От 7060
KV-175W 1585х805х35 16,2 175 24 4,37 От 7275
KV-180W 1585х805х35 16,2 180 24 4,46 От 7490
Стоимость инвертора со встроенным солнечным контроллером, рассчитанного на мощность 1,2 кВт,
порядка 390 USD, при большей мощности, например, 4 кВт эта цифра увеличивается до 2015 USD.
Отдельно контроллеры от 40 до 100 USD в зависимости от мощности.
Цена на однофазные импульсные стабилизаторы напряжения при 1 кВт порядка 50 USD, при 3 кВт